- 410 -

vocem de celo .... propter quamdam visionem." F. 204"
expl.: ,,Quod sibi et nobis concedat deus Amen." F. 204°-
204" additamentum exbibetur. - 9. F. 204"-206b. (Addita-
menta ad vitam 6. Martini.) Inc.: ,,Vbi ad eum benedictus
seuerus plena fide." Expl.: ,,Dyocesim visitaret." - 10. F. 207°
-209*. Incipit formula vite honeste [per] Sanctum martinum
(recte: Martinum Dumiensem) mironi regi missa. Inc.: ,,[G]Io-
riosissimo ac tranquilissimo .... Non ignore clementissime
rex." Expl.: ,,Deficientem contempnat ignauiam." Cf. Fabr.-
Mansi V 38. -- 11. F. 209"-210\ Officium de domino, (= dc
U. M. V.) per aduentum usque ad natmitatcm domiiii. Inc.:
,,Missus est gabriel angelus." Expl.: ,,Filius altissimi voca-
bitur." -- 12. F. 210"-210" et teg-urn, post. a. Item officium
de Ijeata virgine infra natiuitatem et purificacionem. Inc.:
,,Ad uesperas sup. ps. 0 admirabile." Expl.: ,,Sub prin-
cipe poli."

380. (55. d. 8.)

Chart, et nwmbr. s. XV, f. 397, 2°, man. I, ligat. antiqua lign., in
interior, tcgum. partibus fragm. antiphon. s. XIV, f. 1" littcra initialis
picta cuui ornamentis.

F. la-397". (Summae alicuius libri IV- VI.) Inc.:
,,Expeditis per dei graciam pro modulo tenuitatis niee." Expl.:
jjAppellabitur iuste ut extra de app. Interposita. Explicit sextus
liber liuius sunime." Libris praecedit capitum conspectus.
Secundum libri IV praefationem lib. I agit de decem prae-
ceptis, lib. II de virtutibus et vitiis, lib. Ill de contractibus et
testameutis, lib. IV de sacramentis in genere et de baptismo
confirmatione Eucharistia, lib. V de poeniteutia et extrema
mictione, lib. VI de Sacramento ordinis et de personis rebusque
ecclesiasticis. - F. 397b script, vacat.

381. (55. d. 9.)

Chart, s. XV (1438), f. 418, 2°, man. Ill (I Joannis Cruczuelder
de Dingolfing), ligat. antiqua iign., f. 1-, 200". 332 b litterae initiales pictae.
Tegum. ant. b: frag-m. tabularum dat. in causa magistri Joannis Helling
a. 1412.
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1. F. 1"-198b. Inc.: ,,ECce Kex tuus venit . . . /Egre-
gius doctor noster sanctus Thomas de Aquino." Expl.: ,,In
ecclesia ponit statim est moriturus Amen deo gracias. (It.)
Sic est finis partis hyemalis Sermonum de tempore discipuli."
Of. cod. 49(2) et 50(1). - F. 199 script, vacat. - 2. F. 200a
-332". Inc.: ,,AD eurn veniemus .... Sciendum quod ho-
dierna fcstiuitas inter alia festa." Expl.: ,,In eternum invenie-
bant | Et sic est finis sermonum (discipuli) de tempore (partis
aestivalis) pev me Joliannem etc." - 3. F. 332"-392b. (Ser-
mones discipuli de diversis, de communi sanctorum, de sanctis.)
Inc.: ,,COgitacio eorum .... Sciendum quod tria sunt." Expl.:
,,Postmodum in bono finiuit Amen." In calce: ,,Hic fuit
Johannes Cruczuelder de dingolfing Anno domini M° CCCC"
XXXVIII" proxima feria secunda post Ascensionis domini."
Cf. cod. 49(3,4,5) et 50(2,3,4). -- 4. F. 393'-393". (E.)
Isti sunt casus Papales scilicet infrascripti sccundmn ordinem.
Inc.: nMAnns yiolentas in clericmn." Expl.: ,,Ad papam sunt
mittendi." - 5. F. 393b-394". B. Isti sunt casus Episco-
pales. Inc.: ,,Blasphematores dei et sanctorum." Expl.: ,,Item
quilibet liomicida uolnntariiis." - 6. F. 394'-395" et 392b.
Hee sunt Irihibieiones Infra A Sacra communione. Inc.:
,,[I]nfra scriptos quos nomino." Expl.: ,,Et ea confiteri | Et
sic est finis." - - 7. F. 396"-407". (Eegistrum sermonum
praecedentium.) -- 8. F. 407"-410s. B. Sequitur Tabula
super Sermones De Sanctis Secundum circulum anni et dyo-
cesim celebrandos. --9. F. 410b-413". E. INcipiunt Ser-
mones (i. e.: registrant sermonum) per Quadragesimam Secun-
dum omnes ferias vt patet infra. -- 10. F. 413"-418". E.
Incipit Tabula de Exemplis que habentur in hoc libra se-
citndum ordinem alpliabeti. - F. 418'1 script, vacat.

383. (55. d. 10.)

Chart, s. XV (1438), f. 223, 2°, man. I (Petri Tantzer de Laudshut),
ligat. antiqua lign.

F. 1s-223°. Inc.: ,,AAron conficit vitulum aureum."
Expl.: nPaschalem instituit consecrari. Et sic est finis huius
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operis laudetur dens in christo. Explicit Tabula Super Spe-
culum Vincentij (Bellovacensis) hystoriale Per me Petrum
Tantzer de lanczhuta Et est finita in die Prisce virginis quasi
hora vesperaram Sub Anno domini Mmc CCCC"10 XXXVIII."
In calce: ,,Sunt Rome mille quingente quinque Capelle." -
F. 223" script, vacat.

383. (55. d. 11.)

Ch;irt. s. XV, f. 359, 2°, man. Ill, ligat. recens coriac., multti folia
hnuiorc laesa.

1. F. 1"-4°. (Scrmo de dilectione inimicorum.) Inc.:
,,SI offers munus tuum .... SIcut quilibet homo compos ra-
ciouis." Expl.: ,,Et coheres naturalis eius filii domini nostri
.... Amen." - 2. F. 4b-12". Modus Magistri Nicolai de
dinMspiihel de septem peccatis Mortalibus confitcndis alias
Tractatus summarius de VII vicijs mortalilms et modo se col-

ligendi ad confessionem sacramentalem (= Confessionale). Inc.:
,,SEcundum magistrum et doctores in quarto distinccione 16."
Expl.: ,,Et defunctis preces fundere neglexerit." Ed. Argent.
1516, f. 68sqq. - 3. F. 13°-46b. B. Incipit Tractatus ems-
den Magistri Nifcolai] de dinkl[spuhelj de octo beatudinibus.
Inc.: ,,IN ewangelio quod legitur in festo omnium sanctorum."
Expl.: ,,Largiatur nobis omnipotens dominus Amen." Ed. 1. c.
f. 92sqq. -- F. 47-48 script, vacant. - 4. 49"-120". In-
cipit Quidam Tractatus (Nicolai de DinJcelspiihel) de septem
vicijs capitalibus, (R.) Postillam huius eivangelij require do-
minica secunda post peitthecosten Seguens autem materia ad
idem pertinet eimngelimn. Inc.: ,,HOmo quidam fecit ....
Notandum quod ut docet Magister 2° sentenciarum." Expl.:
,,Ex hoc alijs qui talia ignorant." Ed. 1. c. f. llOsqq. -
5. F. 121°-194b. E. Incipiunt Sermones Estiuales de tempore
Magistri Ni[colai] de dinkl[spuhel] doctoris tlieologie pereximij
al> octaua penthec. vsqtte ad Aduentum super etvangelia Do-
niinicalia. Inc.: ,,In illo tempore .... Homo quidam erat
dines .... Circa hanc primam ewangelij partem." Expl.:
nPro quibus se saluari putaret." - 6. F. 195"-287". R.
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Incipit Tractatus Hagistri Nicolai de dinttspiihel de preceptis
caritatis at decalogi. Inc.: ,,SOibitur Mathei XXII" quod cum
quiclam legis doctor." Expl.: ,,Inuenisti et non reddidisti."
Ed. 1. c. f. 1 sqq. - F. 288-290 script, vacant. -- 7. F. 291"
-317". (De passione Christi.) Inc.: ,,[E]Gressus ihesus cum
discipulis .... Tradendus discipulo dominus locum consue-
tum adijt." Expl.: ,,Vnde crucem domini cognoscat Et sic
est finis pro quo sit deus benedictus in secula seculorum
Amen." - F. 317»-326" script, vacant. - 8. F. 327'-338».
(Alia manu quam textus:) Hie tractatus de canonibus peni-
tencialibus liabetur eciam in mammotrecto. Inc.: ,,[P]Ostea
considerandum de canonibus penitencialibus ad quorum intel-
ligenciam." Expl.: ,,!B capitulo Cum illorum." Cf. cod. 59(2).
- F. 338" script, vacat. - 9. F. 339"-351". De casibus in

quibus quiz ipso facto cxcommunicacionis sentenciam incurrit.
Inc.: ,,Casus igitur tocius iuris." Expl.: ,,Ut in extrauag.
vas eleccionis lo XXII." -- 10. F. 352"-352b. Excommwii-

caciones qiias papa anmiatim facere sold in cena domini.
Inc.: ,,Primo papa excommunicat omnes." Expl.: ,,In mor-
tis articulo constitutes." 11. F. 352b-353b. Casus in

quibus episcopi dispensare possunt de iure. Inc.: ,,Dispen-
sant episcopi in adulterijs." Expl.: ,,Hainricus." - 12. F. 353b
-354b. De priuilegiis cpiscoporum cm-pore iuris inclusis. Inc.:
,,Primo gaudent episcopi priuilegio." Expl.: ,,Per so colligere
potent." - - 13. F. 354"-356b. De expensis iudicialibus ct
extraiiidicialibus et primo de iudicialibus videndmn est. Inc.:
,,Circa quod notandum quod expense." Expl.: ,,De app. Cordi
libro sexto." 14. F. 357a-359b. (Casus papales et cpisco-
pales.) -Inc.: ,,Falsificatores litterarum papalium." Expl.:
,,Temere peccancram introductam."

384. (55. e. 1.)

Chart, s. XV, f. 411, 2°, man. I, ligat. antiqua lign., f. a cap. et
ad calc.: fragm. liturg., fol. ante f. 411 deest.

1. F. 1'-182". E. Prohemium Hagistri Thome dehasel-
pacli in Sermones ipsius de sanctis super epistolas missarum
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eorumdem. Inc.: ,,LAudate dominum .... sic monet nos pro-
pheta regius." Sermones inc.: ,,C'orde creditur .... Inter
tres Yirtntes theologicas." Expl.: ,,Ad portum quietis eterne
| ad quern .... Amen." F. 109"-154b sermones de passione
Cbristi exhibentur, qui inc.: ,,SCitis quia post biduum ....
Postquam dilectissimi per totum Anni circulum." - 2. F. 183°
-401'. R. Pars estiualis Sermonum Magistri Thome da Jiasscl-
paclt, de sanctis super Epistolas Missarum eorumdem. Inc.:
,,AVdite insule .... Scitis hodie quia festiuitatem colimus
natiuitatis." Expl.: ,,Pro reatibus supplicum eorum." -- 3.
F. 401"-404". E. Collacio (Thomae de Haselbach) in die
dedicacionis ecclesie. Inc.: ,,ECce ego Johannes .... In de-
dicacionibus ecclesiarum." Expl.: ,,Per iustum iudicem chri-
stum domiuum Cui sit .... Amen." - - 4. F. 404b-407b.

B. Collacio (eiusdem) pro iubileo occasione vnionis grecorum.
Inc.: ,,HOrrendum est . . . . Quare dei iudicium." Expl.: ,,Et
mirabiliter creuerunt." - 5. F. 407b-410*. E. Collacio (eius-
dem) exhortatoria populi ad orandum pro pace in tribulacione
constituti. Inc.: ,,IN psalmo 33 qui loquitur." Expl.: nlpsius dei
maiestatis obtinetur." - - 6. F. 410b. (Epilogus versificatus
Thomae de Haselbach.) Inc.: ,,Gloria sanctorum merces spe-
ctata piorum." Expl.: ,,Et simul conscendant regna beata
dei." -- F. 411 script, vacat.